
全国老施協発第 1101 号 
令 和 7 年 10 月 8 日 

全国老施協 会員施設 御中 
特別養護老人ホーム 
養護老人ホーム 
軽費老人ホーム・ケアハウス 
デイサービスセンター 

公益社団法人 全国老人福祉施設協議会 
会  長   大  山   知  子 
（ 公 印 省 略 ） 

令和６年度（決算分）収支状況等調査の調査期間再延長について 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
本会では、今後の介護保険制度の見直しや介護報酬改定等に向けた経営・制度対策を講

ずるための基礎データを蓄積するため、令和６年度（決算分）収支状況等調査を実施して
おります。この度、10 月 7 日までとしておりました調査期間を 10 月 22 日(水)まで再延
長いたしますので、お忙しいところ恐縮ですが、本調査の趣旨をご理解いただき、ご
回答くださいますようお願いいたします。 

敬具 
記 

※本通知は 10 月 7 日時点でご回答いただけていない施設に送付しております。行き違
い等で既にご回答いただいておりましたら、何卒ご容赦願います。 

【調査システムや回答方法など調査全般に関するお問合せ】 
収支状況等調査コールセンター(電話受付時間：10 時～17 時(土日祝日除く)) 
℡：050-8892-5912  / メール：contact@roushikyo-research.jp 

【その他のお問合せ】 
公益社団法人全国老人福祉施設協議会（松岡、佐々木、吉沢、髙橋） 
℡：03-5211-7700 / メール：js.03@roushikyo.or.jp 

調 査 期 間 令和 7 年 7 月 22 日（火）～10 月 22 日（水） 
調 査 目 的 今後の介護保険制度の見直しや介護報酬改定等に向けた経営・制度対策を

講ずるための基礎データを蓄積するため 
調 査 対 象 特養、養護、軽費・ケアハウス、デイサービス 
調 査 方 法 「収支状況等調査 調査システム」によるインターネット調査 

「収支状況等調査 調査システム」URL：  https://roushikyo-research.jp 
○調査システムへのログインに必要なユーザーネーム・パスワードについて 

「ユーザーネーム」：本会会員番号 

「パ ス ワ ー ド」：7 月 22 日にメールまたは郵送にてご案内しております。 

※回答へのサポートを行いますので、ご不明の点がありましたら、下記コールセンターに

ご連絡ください。 


